



دبیر شورای عالی امنیت ملی می گوید توافقی که طی آن تحریم‌های شکل دهنده فشار حداکثری رفع نشود، نمی تواند مبنای توافق خوب باشد بر اساس این اظهارات شمخانی، مختصات توافق هسته‌ای سودمند برای مردم چیست؟

# توافق یعنی لغو همه تحریم‌ها

در کنار لغو تحریم‌های مندرج در برجام، رفع تحریم‌های ذیل کاتسا، پاتریوت، چرخه دلاری (U-TURN) و تحریم‌هایی که ترامپ پس از خروج از برجام بر چسب آنها را تغییر داده است، می تواند انتفاع اقتصادی کشورمان را در پی داشته باشد

## تیتراهای امروز

۲۷۲ شهر در وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی

## مرگ‌های ۳ رقصی

۲۴ ساعت ۱۰۴ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند راهپیمایی ۲۲ بهمن در شهرهای قرمز خودروبی و مورتوری برگزار می شود

«وطن امروز» تأثیر سرمایه‌گذاری ۷ شرکت بزرگ کشور بر بازار سرمایه را بررسی می کند

## سرمایه‌گذاری نقطه‌زن

سود شرکت‌ها به جای آنکه در سپرده‌های بانکی قرار گیرد، صرف توسعه و ایجاد زیرساخت‌ها و توسعه صنعتی کشور خواهد شد

رئیس سازمان اطلاعات سپاه مطرح کرد

## تأکید بر انسجام دستگاه‌های اطلاعاتی

فولاد خوزستان با شکست پرسپولیس فاتح سوپرکاپ فوتبال ایران شد

## جام فولادی



## نگاه

### کار اضافه!

مهدی جابری: آدمس، گل، بادکنک، فال و چسب زخم در دست دارند. ظاهرشان کودک است اما رنج‌شان شاید به اندازه یک میانسال یا سالمند باشد. سالمندی را می شود در اعماق نگاه‌شان فهمید؛ صدها متر پایین‌تر از وسعت دید ما؛ همان جایی که آرزوها و امیدهای‌شان به خاطر شیب تند گر دهنه‌های زندگی، سقوط کرده و متلاشی شده است. این بچه‌ها بی آنکه دوران شیرین کودکی را تجربه کنند، زندگی را از ۴۰ یا ۵۰ سالگی آغاز کرده‌اند.



کودکان کار همیشه سوزندهای تیرساز و دود پرکن برای شرکت‌ها و سازمان‌ها در زمینه مسؤولیت اجتماعی یا آسیب‌های اجتماعی هستند اما بیش از آنکه اتفاق مثبتی برای این بچه‌ها رخ دهد، شاهد رسیدن اشخاص حقیقی و حقوقی به اهداف تبلیغاتی خود هستیم. در سال‌های اخیر بسیار شنیده‌ایم که نهادهای مختلف دولتی و خصوصی درباره کودکان کار و خیابان صحبت کرده‌اند و برنامه داده‌اند اما پایان هر سال دستاورد چندانی را شاهد نبوده‌ایم و در عوض، بودجه‌هایی در این مسیر یا به این بهانه هزینه و فاکتور شده است؛ بگذریم از اینکه با این شیوه‌ها، عکس‌ها و فیلم‌هایی هم برای نمایش رسانه‌ای جفت‌وجور می‌شود و بریده‌جراید برپایی را در اختیار مدیران و نهادهای قرار می‌دهد. در بیان مظلومیت کودکان کار، همین بس که حتی مدافعان قدرتمند و تاثیرگذار برای تعریف یا افزایش ردیف‌های اعتباری در بودجه دولت‌ها ندارند و هیچ‌کس در نهادهای تصمیم‌گیر، حامی واقعی یا سخنگوی این بچه‌های زبان‌سته نیست. اگر اینچنین نبود، حتما شاهد شرایط بهتری برای کودکان کار بودیم.

سوالی که هنگام مواجهه با بچه‌های کار در ذهن مردم ایجاد می‌شود این است: تلاش برای برچیده شدن فقر از کلون خانواده این بچه‌ها چقدر هزینه دارد؟ آیا این هزینه آنقدر بالا و نجومی است که خارج از توان اقتصادی کشور و دولت‌های ماست؟ بسیاری از مؤسسه‌ها، نهادهای انجمن‌ها یا مجموعه‌هایی که عنوان خیریه و کم‌کم‌رسی را یک می‌کنند، دقیقاً چه می‌کنند و پول‌های‌شان چگونه هزینه می‌شود؟ چرا آمار کودکان کار همچنان صعودی است؟

واقعیت تلخ این است که بسیاری از کودکان کار تا به امروز دلسوز نداشته‌اند؛ نه در خانواده و نه در دولت‌های ما. کسی تا به امروز برای آبادی مدرک شده است؛ نه در وزارتخانه؛ حالا اما نگاه‌ها به دولتی است که رویکردی متفاوت از دولت‌های پیشین دارد. قبلی‌ها گاهی شمار دادند و گاه وعده؛ خدا کند این دولت کاری کند که «کار» اضافه از مقابل اسم این بچه‌ها حذف شود.

# برنج چرا گران شد؟

قیمت هر کیلو برنج ایرانی ممتاز

به ۸۰ هزار تومان رسید

کاهش بارش‌ها در سال گذشته و ممنوعیت فصلی واردات اصلی‌ترین دلایل افزایش قیمت برنج است



چین تا حد زیادی به استراتژی «قورباغه سمی» شباهت دارد، با این اختلاف که قرار بوده است این استراتژی درباره چین و مساله تایوان به کار رود و حالا دولت بایدن ترجیح داده است از آن برای مساله اوکراین و روسیه استفاده کند. دولت بایدن می‌داند کرم‌لین نیتی برای جمع کردن نیروهای نظامی خود در مسرز اوکراین دارد. او می‌خواهد کاری کند که هزینه هر نوع حمله نظامی به اوکراین برای روسیه به قدری بالا رود که حمله به اوکراین دیگر فایده‌ای از نظر اقتصادی برایش نداشته باشد. با این حال یک حلقه گمشده در استفاده از استراتژی «قورباغه سمی» برای مساله روسیه وجود دارد و آن این است که حمله ابتدایی سال‌ها پیش یعنی سال ۲۰۱۴ توسط روسیه انجام شده بود و در آن سال، شبه‌جزیره کریمه که می‌توانست از نظر امنیتی و سیاسی همان جزیره دانشگاه در تایوان باشد، به دست روسیه افتاد، آن هم بدون هیچ هزینه‌ای برای مسکو. حالا اما دولت بایدن تلاش دارد هر روز رنگ‌های روشن‌تری از خود درباره احتمال شکل‌گیری جنگ و سیاست‌های تهاجمی نشان دهد و این در شرایطی است که هنوز برای وقوع جنگ زمینه‌های لازم مهیا نشده است و دولت آمریکا حتی دولت اوکراین نیز بخوبی به این مساله واقفند. شرایط در روسیه می‌تواند یا یک مذاکره مثبت و مفید به نفع تمام طرف‌های درگیر خاتمه‌یابد اما به نظر می‌رسد آمریکا تلاش زیادی دارد که بلافاصله به سمت استفاده از آخرین راه‌حل که رویارویی نظامی یا تحریم‌های اقتصادی است، برود. بر همین اساس است که نمی‌توان امیدوار بود مذاکراتی سازنده از طرف آمریکایی‌ها برای حل مشکلات موجود در منطقه شکل گیرد.

این نتیجه رسیده‌اند زمانی که حمله نظامی چین آغاز شده، دیگر برای آمریکا و تایوان بسیار سخت است که جلوی پیشرفت‌های نظامی چین را بگیرند و به احتمال زیاد تایوان بدون هیچ هزینه زیادی در دست چین خواهد افتاد. بر همین اساس آمریکایی‌ها به این نتیجه خواهند افتاد. بر همین اساس آمریکایی‌ها به این نتیجه خواهند رسیدند که اگر بخواهند از طریق ابزارهای غیرنظامی با چین برخورد کنند نیز مدت زمانی که طول می‌کشد تا تحریم‌ها تاثیر خود را بر جا بگذارند، باعث می‌شود چندان نتوان به کارایی آنها اطمینان داشت. تحلیلگران آمریکایی در عین حال معتقدند این استراتژی بدون حضور قدرت‌های منطقه‌ای و همراهی آنها با ایالات متحده نمی‌تواند به سرانجام برسد. آنها اعتقاد دارند حضور و همراهی شوراهایی مانند ژاپن در این مساله بسیار حیاتی است و در درگیری‌های احتمالی، کشورهای همسایه باید بتوانند بدون هیچ‌گونه ابهامی از موضع آمریکا و تایوان در این باره حمایت کنند. بنابراین تحلیلگران آمریکایی بر این عقیده‌اند دولت آمریکا باید بتواند به صورت صد در صد اطمینان حاصل کند که تمام قدرت‌های منطقه‌ای از جمله ژاپن از مواضع آمریکا کاملاً حمایت کرده و می‌دانند منافع آنها نیز در گرو حمایت از موضع آمریکا در منطقه است. آنها با این حال تا به حال نتوانسته‌اند از حمایت کامل کشورهای منطقه برخوردار باشند و بسیاری از کشورها، درگیری در دریای چین جنوبی یا حضور نظامی آمریکا در منطقه را به ضرر منافع خود می‌دانند.

۲- استراتژی به کار رفته توسط دولت بایدن درباره

پیشنهاد شده است تایوان نیز با آغاز مراحل اصلی این حمله باید آماده از بین بردن تمام زیرساخت‌هایی باشد که فعلاً در این جزایر وجود دارد تا چین نتواند از آنها برای حمله بعدی به تایوان استفاده کند. بعد دیگر این استراتژی آماده شدن تایوان و آمریکا برای دیگر این استراتژی آماده شدن تایوان و آمریکا برای به راه انداختن کمپین اطلاعاتی و رسانه‌ای در سراسر دنیا است تا بتوانند از آن برای مجاب کردن کشورهای همسایه چین به ورود به این موضوع و موضع‌گیری در این باره استفاده کنند. از این طریق ایالات متحده می‌تواند با مدیریت واکنش‌های منطقه‌ای باین‌المللی به تهاجم دیپلماتیک به چین پرداخته و ضمن منزوی کردن این کشور، به فکر استفاده از ابزارهای تنبیهی مانند تحریم اقتصادی نیز باشد.

میدعان نظریه «قورباغه سمی» بر این باورند تایوان

چرا که قورباغه‌های سمی در مواجهه با مهاجمان و همچنین در حمله به طعمه خود، رنگ‌های نورانی از خود به نمایش می‌گذارند و با این کار در واقع به مهاجم نشان می‌دهند در صورت حمله، با چه تهدید بزرگی روبرو خواهند شد. از نظر نظامی این مساله بدین معنی است که پادگان‌های محلی در این جزایر، باید به قدری مسلح بوده و آمادگی مقابله با چین را حفظ کنند که در صورت حمله نظامی به آنها، چین بداند بدون خونریزی و هزینه زیاد نمی‌تواند آنها را به تصرف خود درآورد. این مساله باعث خواهد شد چین حتی برای حمله به جزایر تایوان به دنبال استفاده شدید از نیروی نظامی باشد و این بدین معناست که در صورتی که چنین تصمیمی در هیات حاکمه چین گرفته شود، ایالات متحده می‌تواند از اطلاعات مربوط به آرایش نیروهای نظامی متوجه شود چنانچه قصد حمله نظامی به تایوان و جزایرش در دریای چین جنوبی را دارد. این کار باعث می‌شود چین قبل از حمله به تایوان در واقع مانند قورباغه سمی نوری را از خود ساطع کند که تا آمریکا نیز دیده می‌شود و ایالات متحده می‌تواند آماده مقابله با این اقدام شود.

این استراتژی بیشتر به این منظور مورد بحث قرار

گرفته و پیشنهاد شده است که توسط دولت بایدن یکدیگر چنان مساله حمله به این جزیره را برای چین دشوار و پرهزینه کنند که چین بداند نمی‌تواند به سرزمین اصلی تایوان دست درازی داشته باشد. آنها از این استراتژی به نام «قورباغه سمی» یاد می‌کنند،

## در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz

